Änderungen vorbehalten 01
Antriebe > Kolbenstangenzylinder >
Baureihe 88-XSQ
ISO 15552, doppeltwirkend
Baureihe 88-XSQ
Ausführungen
Doppeltwirkender Pneumatikzylinder, beidseitig mit einstellbarer, pneumatischer Endlagendämpfung. Mit Positionserkennung zur
berührungslosen Stellungsabfrage mit Zylinderschaltern.
Sonderhublängen sind auf Wunsch lieferbar.
88-XSQ-***-****-***
Bestellschlüssel
050
doppeltwirkend, beidseitig einstellbare,
pneumatische Endlagendämpfung,
Positionserkennung
Technische Merkmale der Baureihe
150
doppeltwirkend, beidseitig einstellbare,
pneumatische Endlagendämpfung
Baureihe, Ausführung
88-XSQ Standard
Kolben-Ø
160 160 mm
200 200 mm
250* 250 mm
320* 320 mm
* nur auf Anfrage lieferbar
Ausführungen
050 Standardausführung
150 ohne Positionserkennung
Hub (mm)
XXXX max. 1.500 mm
Arbeitsdruck 1 ... 10 bar
Temperaturbereich
max. Hub
Arbeitsgeschwindigkeit
-20°C ... +80°C
1.500 mm
30 ... 500 mm/s
Medium Gefilterte, ölfreie und getrocknete Druckluft nach
ISO 8573-1:2010, Klasse 7:2:4 - frei von aggressiven
Bestandteilen. Abweichend davon muss der Drucktau-
punkt mindestens 10°C unter der tiefsten auftretenden
Umgebungstemperatur sein.
Werkstoffe Zylinderrohr:
Zylinderköpfe:
Kolbenstange:
Dichtungen:
Aluminium, eloxiert
Al-Druckguß, lackiert
Stahl, hartverchromt
PU, NBR
Technische Daten
Bestell-Nr.: 88-XSQ-160-... 88-XSQ-200-... 88-XSQ-250-... 88-XSQ-320-...
Kolben-Ø (mm) 160 200 250 320
Kraft bei 6
bar (N)
Ausfahren 10852 16956 26494 43407
Einfahren 10174 16278 25434 41725
Anschlussgröße G3/4 G3/4 G1 G1
Kolbenstangengewinde M36 x 2 M36 x 2 M42 x 2 M48 x 2
Dämpfungsweg (mm) 50 50 50 50
02 Änderungen vorbehalten
Antriebe > Kolbenstangenzylinder >
Baureihe 88-XSQ
ISO 15552, doppeltwirkend
Abmessungen Baureihe 88-XSQ
Kolben-Ø A Ø B Ø C Ø D D E EE J KK L1
160 72 65 65 40 50 178 G3/4 12 M36 x 2 180
200 72 75 75 40 50 220 G3/4 12 M36 x 2 180
250 84 90 90 50 60 270 G1 10 M42 x 2 200
320 96 110 110 63 65 350 G1 15 M48 x 2 220
Kolben-Ø PL RT SW SW1 TG U V VA VD WH
160 25 M16 36 55 140 15 20 6 58 80
200 25 M16 36 55 175 15 20 5 67 95
250 30 M20 45 65 220 20 25 8 75 105
320 31 M24 55 75 270 35 35 10 90 120
WH L1 + Hub
VA
PL